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توقف جنگ در غزهتأکید سران ایران و مالزی بر 
ســران ایــران و مالــزی با انتقــاد از 
سیاســت های آمریکا و برخی کشورهای 
غربی در قبــال مردم غــزه، حمایت های 
رســانه ای و تســلیحاتی این کشــورها از 
رژیــم صهیونیســتی را بر خــلاف ادعای 
دفاع از حقوق بشر و تلاش برای برقراری 
آتش بس در غزه و موجب تداوم جنایات 
این رژیم علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه 

دانستند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهوری 
و  انور ابراهیم، نخســت وزیر مالزی، ظهر 
 روز گذشــته در گفت وگویی تلفنی، ضمن 
مــرور آخرین وضعیت روابــط فی مابین، 
تحولات جاری در منطقه به ویژه مذاکرات 
در حال انجــام برای برقراری آتش بس در 
غزه را بررســی کردند. بنابــر روایت ایرنا، 
سران دو کشــور در این گفت وگوی تلفنی 
با انتقاد از سیاست ها و اقدامات آمریکا و 
برخی کشورهای غربی در قبال مردم غزه، 
حمایت های رســانه ای و تســلیحاتی این 
کشــورها از رژیم صهیونیستی را بر خلاف 
ادعای دفاع از حقوق بشــر و تلاش برای 
برقراری آتش بس در غزه و موجب تداوم 
جنایات ایــن رژیم علیه مــردم مظلوم و 
بی دفاع غزه دانســتند. دو طرف همچنین 
با تأکید بر ضرورت اتحاد و اقدام هماهنگ 
کشورهای اسلامی برای مقابله با جنایات 
رژیــم صهیونیســتی و توقــف کشــتار و 
نسل کشی در غزه، تصریح کردند  برگزاری 
نشست سران کشورهای همکاری اسلامی 

اقدام مؤثری در این راستا ست.

کندانبوه مشکلات ایجادشده را حل بگذارید دولت با همه تنوع خود، ربیعی:
وزیــر اســبق کار و ســخنگوی دولت 
دوازدهم گفت: بگذارید آرامش به جامعه 
بازگــردد و دولت با همه تنــوع خود، انبوه 
مشــکلات ایجاد شــده را حل کنــد. علی 
ربیعی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعــی ایکس نوشــت: «گروهی اندک  
می خواهند نظریــه وفاق دولت چهاردهم 
را به بن بســت بکشــانند. آنها می خواهند 
کاری بکنند که چند تن از افراد معرفی شده 
برجسته اصلاح طلب رأی نیاورند و به تعبیر 
خودشــان دولت را با بن بست مواجه کنند. 
انتظار جامعــه از وجدان جمعی مجلس 
این است که تســلیم این تصمیم محفلی 
نشوند. بگذارید آرامش به جامعه بازگردد 
و دولت با همه تنوع خود، انبوه مشــکلات 

ایجادشده را حل کند ».

مقدمه ای برای وفاق ملی باشدکابینه پیشنهادی می تواند ترقی:
یک فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه 
وفاق ملی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، 
گفت: کابینه پیشنهادی می تواند مقدمه ای 

برای دستیابی به وفاق ملی باشد.
حمیدرضا ترقی در گفت وگو با ایســنا با 
بیان اینکه وفاق ملی برای هر کشوری یک 
الزام و ضرورت اجتناب ناپذیر است، اظهار 
کــرد: فقــدان وفاق ملــی موجب کاهش 
مؤلفه های قدرت و افزایش سوءاســتفاده 
و توطئه های دشــمنان برای ضربه زدن به 
مؤلفه های سیاســی، اقتصــادی، امنیتی و 
فرهنگی می شــود. وفاق ملی یک ضرورت 

برای حفظ و دوام نظام و کشور است.
او ادامه داد: برای تحقق وفاق ملی به 
تعامل، تحمل و مدارای جریان های سیاسی 
با یکدیگر و اداره کشور نیاز است. در صورت 
وجود تشــتت و اختلاف میــان جریان های 
سیاســی و نبود مدارا و هم افزایی، خلأها و 
روزنه هایی برای نفوذ دشمن ایجاد می شود 
و وفاق ملی به دســت نمی آید. از ســویی، 
وفاق ملی باید حول یک محور باشد که در 
نظام جمهوری اسلامی، این محور رهبری 
انقلاب، قانون اساسی و سیاست های کلی 
نظام است که هر کارگزاری در نظام باید به 
آنها پایبند بوده و دارای روحیه کار جمعی 
باشند تا این وفاق ملی نه کوتاه مدت، بلکه 
پایدار باشــد؛ بخشــی از کابینه پیشنهادی 
چنیــن ویژگی هایــی را دارنــد. ایــن فعال 
پیشنهادی  کابینه  سیاسی خاطرنشان کرد: 
می تواند مقدمه ای برای دستیابی به وفاق 
ملی باشــد. مجلس شــورای اســلامی و 
صاحب نظران هم باید کمک کنند تا کیفیت 
برنامــه وزرا ارتقا یابد و همچنین نیروهایی 
که در ســطوح دیگر به کار می روند دارای 
ویژگی های مورد نیاز برای وفاق ملی باشند. 
نگاه وفاق ملی هم در بررســی صلاحیت 
وزرا در مجلس وجود داشــته اســت، اما 
اگر شاخص هایی که رهبری برای وزرا بیان 
کردند، مد نظر باشــد، وفاق ملی بهتر و با 

سرعت بیشتری شکل خواهد گرفت.

خرافه گرایی در عصر مدرن
اینستاگرام کتاب مقدس توده ها

داوود حشــمتی: «من از ۱۱ ســالگی در بازار طلا هســتم و تاکنون چنین 
هجومــی از مــردم را برای خریــد طلا ندیــدم»؛ این اظهــارات محمد 
کشــتی آرای، فعال قدیمی بازار طلا  درباره هجوم روز یکشــنبه مردم برای خرید 
طلاســت. اتفاقی که همه فعالان بازار را هم شــوکه کرد. چــه اتفاقی افتاد که 
ناگهــان ۱۳ صفر به روزی خوش یمن برای مردم ایران تبدیل شــد؟ اگر در دوران   
گذشته کتاب های دینی در حکم «کتاب مقدس» مردم شناخته می شدند و همین 
کتاب هــا و روایت ها بودند که باورهای متافیزیکی آنها را شــکل می دادند، امروز 
توده هــای مــردم فقط یــک کتاب مقــدس دارند؛ کتاب مقدســی کــه نامش 
«اینســتاگرام» است. کتاب مقدســی که هر چیزی در آن ببینند، باور و به دیگران 
توصیه می کنند. وضعیتی که نشان می دهد تا چه اندازه جای نهادهای مدنی که 
مانع از رفتار «توده ای» مردم شوند، خالی است. نهادهای مدنی ای که مهم ترین 

آن مرجعیت رسانه ای داخل کشور است.

ماجرا از کجا آغاز شد
به طور معمول در ســنت اســلامی، ماه صفر از ماه های سنگین سال به حساب 
می آید؛  تا جایی که در روایت هایی که دست به دست می شود، از پیامبر اکرم نقل 
شــده است: «هرکس خبر تمام شــدن این ماه را به من دهد، بشارت بهشت را به 
او می  دهم». اینجا مسئله صحت سنجی این روایت نیست، اما این روایت آن قدر 
مشــهور اســت و خروج از ماه صفر آن قدر مهم تلقی شده بود که در سال های 
اخیر، خرافه ای جدید در شــب آخر ماه صفر شــکل گرفــت؛ خرافه ای که در آن 
اشخاص برای بوســیدن درِ مساجد در شــب آخر صفر اقدام می کردند. اتفاقی 
که با روشــنگری مراکز دینی رفته رفته کم رنگ شــد. با این حال، اصل مسئله این 
اســت که تا همین  دو روز پیش (یعنی ۲۸ مرداد ۱۴۰۳) کمتر کسی از ما شنیده 
بود که در ماه صفر، یک روز خوش یمن وجود دارد و آن هم روز ۱۳ صفر اســت. 
توصیه هایی که برای این روز شــده، این بود که بنا بــر روایاتی قدیمی، خرید طلا 
در ســیزدهم صفر خوش یمن اســت. برخی هم معتقدند «کسانی که حاجت و 
خواســته  ای دارند، می توانند با خرید طلا به آن برســند ». توصیه های دیگر برای 
ایــن روز این بود که «اگر آرزویی دارید و برای آن آرزو خریدی انجام دهید، حتما 
به خواســته خودتان می رســید. اگر به دنبال پول و طلا هســتید، طلا بخرید. اگر 
خواهان خرید ماشین هستید، یک جاکلیدی بخرید». همین مسئله موجب شد تا 
روز ۲۸ مرداد مردم چنان هجومی به طلافروشــی ها بیاورند که فعالان بازار طلا 

می گویند تاکنون با چنین وضعیتی روبه رو نبوده اند.
هیچ کدام از افــرادی که برای خرید هجوم برده بودند هــم منبعی برای روایت 
خود نداشتند؛ به جز اینکه در فضای مجازی آن را شنیده اند. در اینجا از چند منظر 

باید به این مسئله پرداخت:
۱- رواج جامعه توده ای

ویلیام کورن هاوزر از  جمله اندیشــمندانی اســت که دربــاره جامعه توده ای به 
نظریه پردازی پرداخته اســت. کورن هاوزر در کتاب سیاســت جامعه توده ای به  
طور مشــخص جامعه توده ای را در مقابل جامعــه دموکراتیک و کثرت گرا قرار 
داده است. بر این اساس، او معتقد است در غیاب جامعه مدنی و نهاد های مدنی 
در آن، جامعه توده ای شکل می گیرد. در جامعه توده ای روابط میان انسان ها در 
غیــاب همین نهادهای مدنی به صورت تأثیرپذیری از اطرافیان شــکل می گیرد. 
این روابط عموما به صورت احساســی اســت. کنش هــای جمعی نیز به همین 
ترتیــب به دنبال آن پدید می آید. کنش هایی که از هیچ عمق و ریشــه فرهنگی، 
سیاسی، علمی و اجتماعی برخوردار نیست. در چنین جوامعی است که خرافات 

همچون ویروسی تکثیرشونده به سرعت میان مردم رواج پیدا می کند.
۲ – تمایل به خرافه گرایی

به  طور کلی خرافات در شــرایطی که جامعه در اســتیصال به سر می برد، بیشتر 
رشــد و گسترش پیدا می کند. منشــأ خرافات یا مشخص نیست  یا اگر جست وجو 
شــود به منابعی سســت بنیاد مربوط می شود. در شــرایطی که افراد در حالت 
درماندگی قرار می گیرند، پذیرش و باور خرافه ها  ســهل و ســاده تر می شود. این 
افراد خواســته و مطالباتی دارند که به روش معمول احســاس می کنند به آنها 
دســت پیدا نمی کنند؛ از همین رو وقتی به گوش شــان می خورد که خریدن طلا 
در فلان روز  یا انجام اعمالی خاص در یک روز، آنها را به آرزویشان می رساند، به 
آن اقــدام می کنند. جالب تر اینکه در مقابــل انتقادها  معتقدند انجام این اعمال 
برایشان اگر منفعتی نداشــته باشد، ضرری هم به دنبال ندارد. اما طبیعی است 
که وقتی این رفتارها از حالت فردی خارج شــده و به صورت یک کنش جمعی 

در می آید، خطرناک  بودن آن روشن می شود.
۳ – چگونه اینستاگرام کتاب مقدس شد؟

کتاب مقدس در فرهنگ های مســیحی و یهودی بیشتر از فرهنگ اسلامی رواج 
دارد. از نگاه آنها، هر آن چیز که در کتاب مقدس وجود داشــته یا به آن اشــاره 
شود، درست است و خارج از آن نمی شود اندیشید. همین تفکر بود که در قرون 
وسطی مانع تحقیقات دانشمندان شد. امروز اما اینستاگرام برای توده های مردم 
حکــم همان کتاب مقــدس را دارد. هر کاری که بخواهند بکنند، ســری به این 
کتاب مقدس خودشــان می زنند تــا ببینند چه توصیه ای بــرای انجام آن کار به 

آنها ارائه می کند.
از آنجا که در بســیاری از موارد تجربیات خوب و اثرگذاری در این اپلیکیشــن به 
اشــتراک گذاشته شــده، کم کم هر امر غیرقابل باوری را هم برای مردم باورپذیر 

کرده است.
از بازکردن لوله گرفته تا شست وشــوی یخچال، از کسب وکار گرفته تا عمیق ترین 
مسائل روان شناسی، این روزها در همین کتاب مقدس توسط بسیاری از مردم در 
حال تدریس، توضیح و تبیین است. و عجیب اینکه از سوی مردم عادی به  عنوان 

راه حل عملی همه چیز شناخته می شود.
اگر در گذشــته منبرها ، واعظان، دعانویس ها و دیگر اصناف از این دســت بودند 
که مردم را به خوش یمن یا بدیمن بودن امری ســوق می دادند یا رمالان روزهای 
ســعد و نحس را تعییــن می کردند، امروز کافی اســت چند نفر در اینســتاگرام 

خرافه ای را تبلیغ کنند.
همان افرادی که تا دیروز ناله می زدند که «چرا دســت از خرافات برنمی دارید»، 
امروز اسیر همان فضا می شوند و بدون اینکه بفهمند، تسلیم کتاب مقدس عصر 
جدید می شــوند. همین اپلیکیشــن در نهایت آنها را بــرای کاری که یک خرافه 

است، به صف می کند و مقابل طلافروشی می فرستد.
هیچ کس هم از دیگری ســؤال نمی کند که ریشــه این «باور» در کجاست؟ اینکه فکر 
کنیم با خرید طلا در روز ســیزدهم ماهی کــه اتفاقا در میان ایرانی ها به ماهی نحس 
مشهور اســت، می توانیم پولدار شــویم، از کجا نشئت گرفته اســت؟ در واقع روز ۱۳ 
ماه صفر به لحاظ باوری دیرینه روز نحســی مضاف اســت؛ اما دقت کنیم که چطور 
اینستاگرام توانسته در فاصله زمانی اندک، باوری را در تعداد کثیری از مردم ایجاد کند.
در نهایــت اینکه  ضعف ســاختاری نبود نهادهای مدنــی، به ویژه قدرت و قوت 
نهاد رســانه و مرجعیت رســانه ای که مورد اقبال مردم باشد، راه را برای چنین 
خرافه هایی باز کرده است. علاوه بر آن، حتی فیلتر بودن اینستاگرام هم در این امر 
می تواند مؤثر باشــد. کم بودن تولید محتوای صحیح و با مرجعیت بالا، شــرایط 
را برای کســانی فراهم کرده که به راحتی می توانند مــردم را فریب دهند. حتی 
بســیاری از آنها نادانســته و از آنجا که «ترند» (جوی خاص) در اینســتاگرام به 
راه افتاده، به این قافله می پیوندند تا مبادا عقب مانده باشــند. این گونه است که 
فضای هدایت افکار عمومی در دســت کسانی قرار می گیرد که به همین راحتی 

میلیون ها نفر را  برای خرید مقابل طلافروشی ها به صف می کنند.

گزارشی از روز آرام مجلس در بررسی صلاحیت وزرا و حواشی پررنگی که متن مجلس را تحت تأثیر قرار داد

حاشیه های بی تاب پایداری
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: ســومین روز از بررســی صلاحیت وزرای 
پیشــنهادی در حالی دیروز آغاز شد که فضای آرام و سکوت 
جریان رادیکال در برابر وزرای پیشنهادی قابل پیش بینی بود. 
برخلاف جلســه روز دوم  که جریــان رادیکال هرچه در توان 
داشت برای تخریب چهره  های برجسته کابینه به کار گرفت، 

دیروز خبری از نطق و تذکر تند نبود.

حملات رادیکال ها به کابینه بی پاسخ نماند
البته پاســخ  های کوبنــده عباس عراقچی بــه پایداری ها 
چنان ســهمگین بود که دیروز رسایی در قالب تذکر با حمله 
دوباره به کابینه و وزیر پیشــنهادی وزارت خارجه، سعی در 
التیام خود و هم قطارانش داشــت. اما قالیباف در مقابل این 
رفتار ایســتاد و در واکنشــی مبتنی بر آیین نامــه گفت: «تذکر 
شــما خارج از دستور امروز است». بنابراین تذکر رسایی قابل 

استماع نبود.
در خارج از مجلس نیز واکنش ها به رویارویی پایداری ها 
با کابینه همچنان ادامه دار بود و کنعانی، سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی، در حمایت از گزینه وزارت خارجه گفت: «رئیس 
دســتگاه دیپلماســی هر چقدر کــه رأی بالاتــری از مجلس 
بگیرند، طبیعتا قدرتمندانه تر می توانند مواضع کشــور را در 
مجامع بین المللی مطرح کنند. بدنه دســتگاه دیپلماسی با 

آقای عراقچی بیگانه نیست».
حتی  خبرگزاری تســنیم هم با انتقاد از نطق امیرحســین 
ثابتــی، نماینده مخالف عباس عراقچــی، او را به «مراقبت و 
حدشناسی» فراخواند. تسنیم نوشته است: «اما صورت بندی 
کلام آقای ثابتی که می گوینــد «یک نفر» گفته! آن هم وقتی 
که بلافاصله مشــخص می شود  منظور چه کسی است، هیچ 
نســبتی با ادبیات مؤدبانه و وزین نــدارد؛  یا اینکه چند کلمه 
جلوتر بگوییم «پس مجلس را تعطیل کنیم!» هیچ ســابقه 
تاریخی جالبــی را به ذهن متبادر نمی کنــد. یکی از افرادی 
که ســخنی با چنین ساختاری  و البته خیلی رادیکال تر گفت، 
مرحــوم آقای زواره ای بــود که در مجلس ســوم از عبارت 
بی ادبانه «پس بگویید ۲۷۰ پوزه بند برای مجلس بفرستند!» 

در مقابل امام(ره) استفاده کرد».

سکوتی که اشتباه بود 
ســکوت قالیباف در زمان حملات و نقدهای سیاســی و 
نه تخصصی به گزینه وزارت بهداشــت هم از حواشــی بود 
کــه دیــروز محمد مهاجری بــه آن واکنش نشــان داد و در 
کانال تلگرامی خود نوشــت: «دکتر محمدرضا ظفرقندی از 
آدم حسابی های شــریف و ارزشمند کابینه پیشنهادی است و 
به دلایل مختلف باید شــخص شما به  عنوان رئیس مجلس 
پشــت او درمی آمدید و در برابر اتهامــات و توهین هایی که 
به او شــد، می ایستادید. دفاع شــما از ظفرقندی چیزی به او 
اضافه نمی کرد. او نیامده که به هر قیمتی وزیر شود. حمایت 
شــما از او به نفع خودتان بود و می توانست بخشی از اعتبار 

زایل شده تان را برگرداند».
عطــااالله مهاجرانی هم در پاســخ به پیشــنهاد ابراهیم 
رضایی برای انصراف ظفرقندی نوشــت: «نماینده در حدی 
نیست که به کاندیدای وزارت پیشــنهاد انصراف بدهد. حق 
دارد مخالفــت کنــد و رأی مخالــف بدهد. تفســیر ظلم به 
نظام اســلامی هم جزء متشابهات اســت و نماینده مجلس 
هم راســخون در علم نیســت. اما اگر منظورتان ظفرقندی 
باشــد که حتما رأی می آورد! شــما نبودید که او انقلابی بود 

و اسلامی!».

نمایندگان درگیر امور شخصی
به  هرحال دیروز نه از حملات رادیکال ها خبری بود و نه از 
توجه و دقت نمایندگان به صحبت  های مخالفان و موافقان 
وزرا  کــه بخواهند احســنت بگویند یا مانند آنچــه در میان 
سخنرانی ظفرقندی رخ داد، شعار بدهند. از مجموع تصاویر 
و ویدئوهایی که از صحن علنی منتشر می شد، بخش مهمی 
مربوط به  بی توجهــی نمایندگان به اصل ماجرای بررســی 
صلاحیت وزرا بود. یک گوشــه تعدادی گعده کرده و در حال 
خوش و بش بودند. برخی هم پشــت صندلی  ها  نشســته اما 
مشغول امورات شخصی مانند مطالعه کتاب بودند تا توجه 
به صحن مجلس. در این میان، تعدادی هم ســالن ســبز را 
طی طریق می کردند و  برخی هم موبایل به دســت پاسخ گوی 
تماس های مهم شــان بودند. نمایندگان زن هم از این قاعده 

مستثنا نبودند و دور هم به گفت وگو ایستاده بودند.

وقتی ســابقه ، تحصیلات مرتبط و حتی کشــاورزبودن از دید 
نماینده مخالف مورد تأیید نیست 

پنجمیــن جلســه بررســی صلاحیــت وزرا بــا توجه به 
گزینه هایی کــه مورد وثوق جریان اصولگرایی بود، اگرچه به 
دور از حمله روز دوم بود، اما حواشی خاص خود را داشت.

مهم ترین آن ثبت نام ۱۷۰ نماینده موافق برای صحبت در 
دفاع از وزیر جهاد  کشــاورزی بود. نوری قزلجه از نمایندگان 
فعلــی مجلس و چهره ای شناخته شــده و مــورد اعتماد از 
بهارســتان است که شــانس زیادی برای رســیدن به پاستور 
خواهد داشــت؛ تا جایی که یکی از مخالفانش هم در حین 

سخنرانی بر همین  نکته تأکید کرد.
امــا او که بــرای تصدی ایــن مقام تحصیــلات و تجربه 
متناســب را دارد، باز هــم مورد عتاب واقع شــد که خود را 
کشــاورز نداند؛ چون چند هکتار زمین کشــاورزی از پدر به او 

رسیده!

چای دبش در بهارستان
اما کلیدواژه اصلی حمله بــه نوری قزلجه همان پرونده 
چای دبشــی بود که در زمان بررســی صلاحیت همتی هم 
بــه میان آمد. پرونده چــای دبش مربوط بــه دوران وزارت 
ساداتی نژاد، وزیر اسبق کابینه سیزدهم است که ربطی نه به 
همتی دارد و نه نامزد جدید وزارت کشاورزی، اما برای برخی 
از اصولگرایان فرصتی است تا نام وزرای کابینه چهاردهم را 
به این ماجرا گره بزنند. کوثری، نماینده مخالف، در بخشــی 

از ســخنانش خطاب به نوری قزلجه گفت: «به  عنوان برادر 
به وزیر پیشنهادی جناب آقای نوری قزلجه می گویم که شما 
ان شــاءاالله انتخاب خواهید شد، اما این نشود که گرفتار چای 
دبش شوید». در ادامه احمد بخشایش، دومین مخالف وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی بود که او نیز به فساد چای دبش 
اشــاره کرد و خطاب به نوری قزلجــه گفت: «باید با لایه های 
پنهان فســاد طوری برخــورد کنید که به سرنوشــت پرونده 

نهاده های دامی و چای دبش دچار نشوید».
نــوری هم در نهایت در تشــریح برنامه ها و دفاع از خود 
تأکید کرد: «وزیر پیشــنهادی جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه 
من با فساد هیچ نسبتی نداشتم اما با فسادستیزی و پاکدستی 
نســبت دیرینه دارم، گفت: در هر کجا کــه خدمت کردم، از 
شروع خدمت، مشی ام پاکدســتی و فسادستیزی بوده و یک 

مورد خلاف آن اتفاق نیفتاده است».

از مخالفت با عارف تا استناد به سریال مختار 
رحیمی که از کابینه سیزدهم به دولت چهاردهم اضافه 
شــده، دومین وزیری بود کــه دیروز زیر ذره بیــن رفت؛ البته 
مخالفانــش نه در قبای مخالفت، که در حقیقت برای حفظ 

ظاهر به نطق پرداختند.
ســلمان اســحاقی، نماینده مخالف رحیمی، به ســریال 
مختار اســتناد کرد و گفت: «این ســریال برای مسئول پخش 
می شــود». فرهاد شهرکی، دیگر نماینده مخالف هم فرصت 
را غنیمت شمرد و به محمدرضا عارف، معاون اول پزشکیان، 

حمله کرد.
در نهایت شــرایط برای رحیمی سخت نبود و پیش بینی 
می شــود بتواند راهی پاســتور شــود؛ هرچنــد نقدهایی به 
عملکــرد او در دولت قبل وارد شــد، ماننــد آنچه  نقدعلی 
درباره شــرایط زندان ها یا دیگر نماینده ای از ضعف سازمان 

تعزیرات گفت.

باز هم همهمه و باز هم تذکر قالیباف
مابین جلســه هم بی نظمی نماینده ها صدای قالیباف را 
هــم درآورد، یزدانی و طغیانی را خطاب قرار داد و از ســایر 

نماینده ها هم خواست نظم جلسه را رعایت کنند.

مخالفت نمایشی
وزیر ســومی کــه مخالفان و موافقانش به صف شــدند، 
نصیــرزاده، گزینــه پیشــنهادی وزارت دفاع بود کــه اولین 
مخالفش یعنــی نصیرپور وقتــی در جایــگاه مخالف برای 

سخنرانی قرار گرفت، گفت: «من مخالف شما نیستم».
دیگــر مخالف او، یعنــی علی بابایی کارنامــی، گفت: «از 
اینکه ســردار نصیرزاده یکی از چهره  های شاخص در حوزه 
دفاع است، حرفی نداریم. همین که پزشکیان او را به عنوان 
شــاخص اقتدار ملی معرفی کرده، نشان دهنده این است که 

سردار نصیرزاده توانسته خود را ثابت کند».
در نهایت هم نصیــرزاده در دفاعیاتش وعده انتقام ترور 

شهید هنیه را داد.

دومین وزیر زن در تاریخ بعد از انقلاب؟
فرزانه صادق، تنها زن در فهرســت وزرای پیشنهادی بود 
که برای رســیدن به وزارت راه و شهرسازی در جلسه علنی 
دیروز صلاحیتش مورد بررســی مجلس مردانه قرار گرفت. 
هرچنــد مخالفــان او بخش مهمــی از سخنانشــان را پای 
جنســیتی نبودن نظرشان و تأکید بر اینکه حامی وزیر زن هم 
هستند، گذاشتند که خود ملغمه عجیبی بود؛ اینکه مخالف 
وزیر زن برای وزارت راه باشند و اصرار کنند مشکل جنسیت 
نیســت. بخشــی از حملات هم برآمده از هزینه مســکن و 

اجاره بها بود که دغدغه خانم صادق نیز بود.
این وزیر زن هم حمایت فعالان زن خارج از مجلس را با 
خود دارد و هم حمایت زنــان مجلس و مهم تر اینکه برای 
او هــم ۱۷۰ موافق ثبت نام کرده بودند و فقط ۱۵ مخالف در 
فهرســت انتظار بودند که در نهایت در دفاع از خود جانانه 
سخن گفت و از پزشــکیان و اعتماد و اعتقادش به وزیر زن 
تشکر کرد و دفاعیاتش هم در نهایت تحسین مردان مجلس 
را هــم برانگیخت. بــا توجه به جو  روانی دیروز بهارســتان 
که البته در ســاعات پایانی تقریبا در همهمه و شلوغی هم 
ســپری شد، پیش بینی می شود می توان به وزارت یک زن در 

کابینه چهاردهم امید داشت.

اتابک یا عارف؛ مخاطب مخالف وزیر صمت کیست؟
در آخرین بخش بررســی صلاحیــت وزرا نوبت به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت رســید که اولیــن مخالفش بیش 
از آنکــه او را نقد کند، محمدرضا عارف که تیم پیشــنهادی 
کابینــه را در مجلــس همراهی می کند، مــورد خطاب قرار 
داد. این دومین بار در روز گذشــته بــود که عارف هدف نقد 

نمایندگان مخالف وزرای پیشنهادی قرار می گرفت.
دیروز احــدی آزاد طوری صحبت می کرد که گویی عارف 

قرار است این وزارتخانه را هدایت کند.
روح االله ایزدخواه، مخالف دیگر وزیر پیشــنهادی صمت 
هم برای رئیس جمهور نسخه نوشــت که اگر «آقای اتابک 

کارآمد است، او را رئیس ایمیدرو کند».
طاهری، مخالف وزیر پیشــنهادی صمت هم در کنایه ای 
گفــت: «به آقای اتابک گفتم آقای دکتر چه چیزی را بلدید؟ 

بگویید از همان بپرسم».
بــه هرحال زمان  موافقان هم فرارســید و دفاع خوبی از 
اتابک در صحن علنی شــد و خود او همه تلاشــش را برای 
پاسخ به ابهامات به  کار بست؛ حال باید دید با این وزیر اولی 
که وزارت مهمی هم برایش انتخاب شــده مجلس چگونه 

برخورد خواهد کرد.

حمله دوباره رسایی و همراهی قالیباف
جریان پایداری که سر ناسازگاری اش با کابینه چهاردهم 
اظهر من الشمس است، برای نشان دادن مخالفتش بار دیگر 
با رسایی، ســردمدار خود وارد میدان نبرد شد. رسایی که از 
عدم اســتماع تذکر صبحش همچنان ناراحت بود، در راند 
دوم جلســه دیروز با تذکری جدید، میکروفون خود را روشن 
کــرد و گفت: «معــاون پارلمانی رئیس جمهــور در صفحه 
شــخصی خود ادعا کرده که کابینه با مشورت و تأیید رهبری 
معرفی شــده و از مــا می خواهند که مخالفــت نکنیم. من 
می خواهم از حضرت عالی ســؤال بکنم که آیا واقعا درباره 
رأی به کابینه یا وزیر خاصی از طرف رهبر انقلاب سفارش و 

توصیه ای شده است؟
این ادعا که وزرا با تأیید رهبری معرفی می شــوند قبلا در 
دوره های دیگر هم مطرح شــده. آخرین بــار در دولت دوم 
آقای روحانی مطرح شــده بود که دفتر رهبر انقلاب تکذیب 
کردند». در این مورد قالیباف ســخنان او را تأیید کرد و گفت: 

«دیگر نگویید قالیباف همیشه با من مخالف است».

ثابتی هم راه رسایی را برای حمله به عراقچی ادامه داد!
البته حملات پایداری به رسایی ختم نشد. عضو جوان این 
جریان هم، یعنی امیرحســین ثابتی که دیروز در برابر پاسخ 
محکم عراقچی طعم شکست در میدانی مانند یک مناظره 
را چشیده بود، دیروز بار دیگر با ادعای تذکر به هیئت رئیسه، 
درخواســت وقت کرد و وقتی میکروفونش باز شد، برخلاف 
آیین نامه مجلس، به سخنان عراقچی پاسخ داد؛ اقدامی که 
برخلاف آنچه درخواســت کرده بود، انجام شد. بنابراین بار 
دیگر قالیباف در این حین وارد سخنان ثابتی شد و به او تذکر 
داد که صحبت هایش باید در دســتور باشد. رئیس مجلس 
افزود: تذکر باید مربوط به عملکرد هیئت رئیســه و براساس 
دستور صحن باشــد. الان بحث ما بررســی صلاحیت وزیر 

پیشنهادی خارجه و بحث دیروز نیست.
ثابتــی که هنگام صحبت های قالیبــاف هم زمان درحال 
بیان ســخنانش بود، گفت که تذکر من طبق بند ۱۱ ماده ۲۲ 

آیین نامه مجلس است و من طبق قانون حرف می زنم.
اما قالیباف باز هم پاسخ داد که باید در دستور باشد. او به 
ثابتی متذکر شد که درخواست شما مبنی بر استفاده از ماده 
۷۵ آیین نامه را بررســی کردیم که تعلق نمی گیرد؛ بنابراین 
شــما نمی توانید در قالب تذکر به هیئت رئیســه این سخنان 

را بیان کنید.
شاید لازم باشــد این توضیح را ضمیمه این گزارش کنیم 
که مــاده ۷۵ آیین نامه داخلی مجلس تأکیــد دارد: «اگر در 
جلسه رسمی ضمن نطق یا مذاکره صریحا یا تلویحا نسبت 
ســوئی به یکی از نمایندگان داده شــود یا عقیده و اظهار او 
را برخلاف جلوه دهند و نماینده  مذکور برای رد آن نســبت 
به رفع اشــتباه در همان جلسه یا در جلسه بعد اجازه نطق 
بخواهــد بدون رعایت نوبت تا پنــج دقیقه اجازه نطق داده 

می شود».

قالیباف تسلیم حملات پایداری ها خواهد شد؟
با حجم  وســیعی از حملات جریان پایــداری در دو  روز 
اخیر که یا به وزرای پیشــنهادی حمله کردند یا به قالیباف، 
حداقل تاکنون مشــخص شده در کنار تضعیف برخی وزرای 
پیشــنهادی به دنبال تحت فشــار قــراردادن قالیباف برای 
همراهی با جریان رادیکال هســتند که البته فرید موســوی، 
عضو فراکسیون مستقلین دیروز در گفت وگویی تأکید داشت: 
«قالیباف اســتخوان دارتر و باتجربه تر از این بحث هاست که 
بازیچه این قبیل حرف ها و شایعات شود». به هرحال هرچه 
هســت به وضوح می توان دید کــه پایداری  ها جایی ویژه در 
حواشــی این روزهای صحن دارند. آنهــا از یورش به برخی 
وزرای دولت تــا تحت تأثیر قراردادن قالیباف ســعی دارند 

برنامه  های خود را به جلو هدایت کنند.
چهارشــنبه زمان موعود نقش آفرینی قالیباف اســت که 
نشــان دهد تا چه میزان مدیر و مدبری مســتقل اســت و تا 
چه میزان می تواند در مقابل فشار جماعت پایداری مقاومت 

کند.
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